Wasserspender-Zubehör
Personalisierbare, wiederverwendbare Flaschen in verschiedenen Formen,
Grössen und Materialien ergänzen Ihren Wasserspender. Für Lagerung und
Transport der Flaschen stehen unterschiedliche Tragekorbvarianten zur
Verfügung, kompatibel mit allen Flaschentypen.
Hygiene hat bei uns oberste Priorität. Wir empfehlen eine tägliche äusserliche
Reinigung der Wasserspender und bieten entsprechende Desinfektions- und
Reinigungsmittel an. Zur Flaschenreinigung sind verschiedene Spülkörbe

Strapazierfähiger BPA freier Kunststoff (600 und 850 ml)
Bedruckung Flasche und Deckel bis zu 2 Farben / spülmaschinenfest
Bestellbezeichnung
Glasflasche WAVE-G750- (01-12 je nach Bedruckung und Deckel)-E
Kunststoff-Flaschen WAVE-K600- (01 bis 08)-E/ WAVE-K-800 (01 bis 08)-E
Deckel WAVE-CAP-01 (weiss) / WAVE-CAP-02 (grau)
Mindestbestellmenge 12 (Standard BRITA) oder 60 (personalisiert)
Ø 7,2 cm Ø 7,8 cm Ø 7,8 cm
Moderes und
zeitloses
Design.
Stilvoller
Auftritt
in Restaurants,
Bars und
Lounges.
Grosser
Druckbereich
(79 mm bzw.
105 mm hoch).
Lounge Flaschen
Wassersorten-
Unterscheidung durch
Deckelfarbe silber oder
schwarz.
Modell Lounge
Material beschichtetes Glas
Bedruckung bis zu 4 Farben / spülmaschinenfest
Bestellbezeichnung
Kleine Flasche LOUNGE-G-350-(01-10 je nach Bedruckung)-E
Grosse Flasche LOUNGE-G-750-(01-10 je nach Bedruckung)-E
Mindestbestellmenge 20 (Standard oder personalisiert) + 20 zusätzliche Deckel
In zwei Grössen
• 350 ml (18,4 cm, 455 g)
• 750 ml (21,7 cm, 620 g)
Kompatibel mit unseren
Versiegelungs-
etiketten.
Ø 8,9 cm Ø 7,1 cm
Bedruckbare Flaschen zu Ihrem
Wasserspender
Classic Swing Lounge Twist Wave
1000 ml
32,3 cm hoch
750 ml
32 cm hoch
425 ml
28 cm hoch
750 ml
21,7 cm hoch
350 ml
18,4 cm hoch
700 ml
25,8 cm hoch
850 ml*
24 cm hoch
750 ml
24 cm hoch
600 ml*
20,4 cm hoch
Top Pro
33 cm
Zapfhöhe X X X X X X X X X
Top
Compact
30,2 cm
Zapfhöhe X X X X X X X
Extra I-
Tap
26 cm
Zapfhöhe X X X X X
33 cm
Zapfhöhe X X X X X X X X X
Extra C-
Tap
26 cm
Zapfhöhe X X X X X
33 cm
Zapfhöhe X X X X X X X X X
Fill T-Tap
Fill Pro
34,5 cm
Zapfhöhe X X X X X X X X X
*K
unststo
ff
LARQ Flaschen
Frisches, leckeres Wasser aus einer
preisgekrönten Flasche.
NEU
Die modernen LARQ Flaschen sind jetzt auch bei BRITA verfügbar.
LARQ Flaschen sind aus hochwertigem doppelwandigem Edelstahl
und  in verschiedenen Grössen, Farben und Ausstattungen verfügbar.
Sie halten Wasser bis zu 24 Stunden lang kalt und bis zu 12 Stunden
heiss. Darüber hinaus sind sie BPA-frei und lebensmittelecht.
LARQ Flaschen mit dem speziellen PureVisTM Deckel sind
selbstreinigend. Die integrierte UV Technologie beseitigt fortwährend
Keime und Verunreinigungen im Inneren der Flasche – ideal für

Eigenschaften BPA frei, lebensmittelecht BPA frei, lebensmittelecht
mit PureVis Deckel nachrüstbar
Bestellbezeichnung
Schwarz BL-500-ISO-BLACK BL-740-ISO-BLACK BL-500-PV-BLACK BL-740-PV-BLACK
Blau BL-500-ISO-BLUE BL-740-ISO-BLUE BL-500-PV-BLUE BL-740-PV-BLUE
Mint BL-500-ISO-MINT BL-740-ISO-MINT BL-500-PV-MINT BL-740-PV-MINT
Weiss BL-500-ISO-WHITE BL-740-ISO-WHITE BL-500-PV-WHITE BL-740-PV-WHITE
Verpackungseinheit / Mindestbestellmenge 6 Stk. pro VE / 24 Stk 12 Stk. pro VE / 12 Stk. 10 Stk. pro VE / 10 Stk.
LARQ Flaschen
Magic Flaschen
BPA frei, lebensmittelecht.
Sicherheitsverschluss
Hygienesiegel bricht bei
der 1. Öffnung.
Modell Magic
Material PET Kunststoff
Hergestellt in Deutschland
Bestellbezeichnung
kleine Flasche IOX-PT-05 (1.980 Stk. ohne Deckel / IOX-PT-06 (150 Stk. inkl. Deckel)
grosse Flasche IOX-PT-02 (1.296 Stk. ohne Deckel / IOX-PT-03 (100 Stk. inkl. Deckel)
Deckel blau IOX-PET-08.1 (2.850 Stk.)
In zwei Grössen:
500 ml
750 ml (21,5 cm hoch)
Grosse
Flaschenöffnung
für bequemes
Befüllen und
Trinken. Gedrehte Form bei stillem
Wasser – nimmt bei Befüllung
mit Sprudelwasser runde
Form an.
Als Nachfüllflasche
für Patienten geeignet
(Nutzung bis zu 7
Tage).
Hitzebeständig bis 60 °C.
Ø 8 cm
Tritan Flaschen
Modell Tritan
Material Tritan Kunststoff
Hergestellt in Österreich
Bestellbezeichnung
Flaschen mit Standard
blauem Deckel
IOX-TRI-05 (500 ml) = 63 Stk./VE
IOX-TRI-75 (750 ml) = 50 Stk./VE
IOX-TRI-1 (1000 ml) = 45 Stk./VE
Schraubdeckel IOX-PC-0 (blau) / IOX-PC-0000 (weiss)
Flip Top Deckel IOX-PC-00
In drei Grössen
• 500 ml (18 cm hoch, 56 g)
• 750 ml (21,3 cm hoch, 68 g)
• 1000 ml (23,8 cm hoch, 85 g)
Drei  Deckelvarianten
1. Standard blau
2. Standard weiss
3. Flip Top (transparent)
Bruchsicher,
lange
Lebensdauer.
BPA frei,
lebensmittelecht,
geruchsneutral.

Grösse 750 ml
Inhalt Ökozertifiziertes Reinigungsspray
Bestellbezeichnung
Sprayflasche IOX-ET-1.6
Mindestbestellmenge 12
Desinfektion von Hahn und Wasserauslass
und anderer alkoholbeständiger Oberflächen
(z.B. Display).
Desinfektionsspray für Wasserauslass
Modell SAN ECOLAB Sirafan Speed
Grösse 750 ml
Inhalt Desinfektion auf Alkoholbasis
Bestellbezeichnung
Sprayflasche IOX-ET-1.5
Mindestbestellmenge 6
Hohe Wirksamkeit gegen Bakterien und
Viren, einschliesslich SARSCOV-2 (Covid
19).
Schnell und einfach, ohne Nachwischen
(tägliche Desinfektion empfohlen)
Reinigungsmittel
Für die effiziente Pflege ihres Wasserspenders.
Contact us today and let’s talk about your
BRITA water dispenser solution | www.brita.net
Beseitigt Fett, Kalk und
Wasserränder von Metall- oder
Keramikoberflächen.
Reinigungsmilch für Tropfschale und Metallteile
Modell SAN ECOLAB Helios
Grösse 500 ml
Inhalt Reinigungsmilch  /entkalkend
Bestellbezeichnung
Sprayflasche IOX-ET-1.7
Mindestbestellmenge 6
Schont die Flächen durch sanfte
Körnung. Gibt einen glänzenden
Schutzfilm.
Effiziente Entfernung von
Kalkflecken (wöchentliche
Reinigung empfohlen).
Metallpolitur zur Pflege der Edelstahlteile
Schnell und zuverlässig
(regelmässige Anwendung
empfohlen).
Pflegt und schützt Edelstahl
und andere metallische
Oberflächen.
Erzeugt einen Schutzfilm,
der Wasser abperlen lässt
und Flecken verhindert.
Contact us today and let’s talk about your
BRITA water dispenser solution | www.brita.net
Modell SAN ECOLAB Chromol SS
Grösse 500 ml
Inhalt Metallpolitur
Bestellbezeichnung
Sprayflasche IOX-ET-1.8
Mindestbestellmenge 6
Flaschenkästen
Modell grosser Flaschenkasten (blau) Flaschenkasten blau
(z.B. für saubere/neue Flaschen)

als Lagerkiste
Alle Flaschen
Bestellbezeichnung
VIV-SPÜLTR1 TWIST-SPÜL-4 WAVE-SPÜL-3 VIV-SPÜLTR2 WAVE-SPÜL-2 WAVE-SPÜL-1 VIV-SPÜLTR4 LOUNGE-
SPÜL-1
VIV-BRUSH
Spülkörbe für Flaschen
Becherhalter & Becher
Modell Becherhalter Bechersammler Becherhalter
Einbau
Pappbecher
Grösse 58,5 cm hoch
Ø 9 cm
58,5 cm hoch
Ø 9 cm
59,7 cm hoch
Ø 11,1 cm
Ø 7 cm
Material Exklusives
Oberflächenfinish
passend zu den
BRITA
Wasserspendern
Exklusives
Oberflächenfinish
passend zu den
BRITA Wasser-
spendern.
Abnehmbare
Halterung, leicht zu
entleeren, kippsicher
Ideal für
Einbaugeräte z.B.
Extra I-Tap oder
C-Tap.
Auftisch-Bohrloch:
Ø 12,4 cm
Karton aus Holz-
Cellulosefasern,
100% biologisch
abbaubar,
robust und
bruchsicher,
Temperaturbestän
dig bis 85°C
Inhalt 120 Becher
(Ø 6 - 7,3 cm)
120 Becher
(Ø 6 - 7,3 cm)
120 Becher
(Ø 7 - 9,4 cm)
200 ml
Bestellbezeichnung
CUP-HOLDER-01 CUP-COLLECTOR-01 CUP-HOLDER-02 CUP-P-02
(2.000 Stk./VE)
Möchten Sie, dass Ihr BRITA Wasserspender sich nahtlos in Ihr
Corporate Design einfügt? Oder ist er vielleicht ein Bestandteil der
Nachhaltigkeitsagenda Ihres Unternehmens und Sie wollen das gern
Ihrem Team, Besucherinnen und Besuchern kommunizieren?
Was auch immer Ihr Ziel ist - ein spezifisches Design, z. B. Ihr
Unternehmenslogo, kann über einfach anzubringende, robuste
Klebefolien umgesetzt werden.
1. Das Design wird mit Ihnen besprochen und gestaltet. Sie
entscheiden über den Umfang der Gestaltung (nur Unterschrank,
kompletter Wasserspender, Wasserspender inklusive Rückwand
uvm.)
2. Ihr Layout wird auf einer hochwertigen Polymer-PVS-Folie
gedruckt. Gestaltung und Druck erfolgen in direkter
Kommunikation zwischen Ihnen und unserer Partneragentur.
3. Ihr Design wird vor Ort bei Ihnen angebracht.
Sprechen Sie uns gern an.
Individuelle